

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Ref. - PREGÃO ELETRÔNICO (PORTAL DE COMPRAS) nº 002/2023

Processo nº 005/2023

De posse dos documentos que compõem o processo referenciado que teve como objeto o Registro de Preços para aquisição eventual de gêneros alimentícios para os municípios consorciados, conforme descritivas contidas do Anexo I - Termo de Referência, **HOMOLOGO** todo o procedimento levado a efeito pela Pregoeira nomeada pela Portaria CIVAP Nº 03/2020, que elegeu vencedora do certame, pelo critério de menor preço, a(s) empresa(s) a seguir identificada(s), para a(s) qual(is) foram adjudicados os itens do objeto licitado a saber:

Item	Código	ESPERIA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA., com CNPJ nº 32.148.187/0001-61, sito na Fazenda Esperia II, Galpão A, Água da Pintada, município de Cruzália-SP (CEP 19860-000): Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
3	009.001.287	ALHO DESCASCADO, EM GRAO ESTRANGEIRO, BOA QUALIDADE FIRME E INTACTO, EMBALAGEM DE 1KG. Marca: TAJÁ	PCT	13990	20,00	279.800,00
5	009.001.288	AMIDO DE MILHO 1 KG, PRODUTO AMILACEO EXTRAIDO DO MILHO, COM UMIDADE MAXIMA DE 14% POR PESO. Marca: DO ZÉ	CX	6479	6,89	44.640,31
8	009.001.291	AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM - LATA 500ML. Marca: GALO	LATA	4207	22,00	92.554,00
11	009.001.412	BISCOITO DE AGUA E SAL TIPO CREAM CRACKER - EMBALAGEM DE 400 GRAMAS NO MINIMO. Marca: LE PETIT	PCT	35523	3,93	139.605,39
12	009.001.413	BISCOITO DOCE S EM RECHEIO TIPO LEITE - EMBALAGEM DE 400 GRAMAS MINIMO. Marca: LE PETIT	PCT	33726	4,05	136.590,30
19	009.001.404	ERVILHA SECA PARTIDA, DE PRIMEIRA, NOVA, CONSTITUIDA DE GRAOS SAOS E LIMPOS, EMBALAGEM DE 500 GR. Marca: MS	PCT	5016	10,00	50.160,00
20	009.001.302	EXTRATO DE TOMATE 2 KG - SACHE COM ENVASAMENTO A VACUO. Marca: XAVANTE	SACHE	25127	10,00	251.270,00
21	009.001.304	FARINHA DE MANDIOCA SIMPLES, TORRADA - 500G. Marca: GABI	PCT	6998	4,80	33.590,40
24	009.001.305	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE, ATOXICO - 5KG. Marca: COAMO	PCT	12849	18,50	237.706,50
26	009.001.309	FEIJAO TIPO 1 CARIOCA, NOVO, C/COLORAÇÃO ROSA/MARROM, EMBALAGEM PLASTICA 1 KG. Marca: DALDEGAN	PCT	78376	10,10	791.597,60
27	009.001.308	FERMENTO BIOLOGICO SECO INSTANTANEO EMBALAGEM 10GR. Marca: FERMIX	SACHE	10665	1,19	12.691,35
28	009.001.307	FERMENTO QUIMICO EM PO, ACONDICIONADO EM LATA HERMETICAMENTE FECHADA 250G. Marca: TRISANTI	LATA	9395	8,49	79.763,55
29	009.001.310	FUBA DE MILHO SIMPLES - 1 KG Marca: AGROBAL	PCT	14170	4,65	65.890,50
30	009.001.311	GRAO DE BICO, NOVO , GRAOS INTEIROS E SÃOS, PCTE 500G. Marca: MS	PCT	5165	9,97	51.495,05
32	009.001.312	LEITE DE COCO TRADICIONAL, VASILHAME DE VIDRO HERMETICAMENTE FECHADO 1 LITRO. Marca: INGA	VIDRO	5179	15,00	77.685,00
33	009.001.406	LEITE DE SOJA FLUIDO, A BASE DE SOJA COM SUCO CONCENTRADO DE FRUTAS, DIVERSOS SABORES, PRONTO PARA BEBER, COR, CHEIRO E SABOR PROPRIOS - EMBALAGEM TETRA PAK 1 LITRO. Marca: LIDER	CX	11975	5,49	65.742,75
36	009.001.317	LEITE UHT INTEGRAL, CAIXA COM 1 LITRO Marca: LIDER	CX	215688	5,49	1.184.127,12
37	009.001.315	LEITE UHT - ZERO % LACTOSE - CAIXA DE 1 LITRO. Marca:	CX	11905	5,49	65.358,45

Consórcio Intermunicipal do Vale do Paranapanema - CIVAP
Via Chico Mendes, 65 - Quinta dos Flamboyants - Assis /SP CEP 19810-005
CNPJ nº 51.501.484/0001-93 E-mail licita@civap.com.br

		LIDER				
38	009.001.318	LENTILHA SECA, NOVO, CONSTITUIDO DE GRAOS INTEIROS - PACOTE COM 500G. Marca: MS	PCT	3165	10,99	34.783,35
39	009.001.407	LENTILHA, NOVO, CONSTITUIDO DE GRAOS INTEIROS E SAOS - PACOTE 1 KG. Marca: MS	PCT	1357	18,99	25.769,43
40	009.001.327	MACARRAO TALHARIM CASEIRO - PACOTE 500G. Marca: MOINHO NACIONAL	PCT	15301	5,41	82.778,41
41	009.001.323	MACARRAO TIPO ARGOLINHA, MASSA SECA - PACOTE 500G. Marca: PAULISTA	PCT	8358	4,10	34.267,80
42	009.001.320	MACARRAO TIPO BAVETI, MASSA SECA - PACOTE 500G. Marca: LIANE	PCT	16940	4,83	81.820,20
43	009.001.321	MACARRAO TIPO CONCHINHA, MASSA SECA - PACOTE 500G. Marca: PAULISTA	PCT	8458	4,80	40.598,40
44	009.001.319	MACARRAO TIPO ESPAGUETE, MASSA SECA - PACOTE 500G. Marca: PAULISTA	PCT	28745	3,39	97.445,55
45	009.001.326	MACARRAO TIPO LETRINHA, MASSA SECA - PACOTE 500G. Marca: GALO	PCT	11110	4,19	46.550,90
46	009.001.324	MACARRAO TIPO PADRE NOSSO, MASSA SECA - PACOTE 500G. Marca: PAULISTA	PCT	11199	3,32	37.180,68
47	009.001.322	MACARRAO TIPO PARAFUSO, MASSA SECA - PACOTE 500G. Marca: PAULISTA	PCT	37875	3,34	126.502,50
49	009.001.415	MASSA ALIMENTICIA LASANHA, PRE COZIDA, ESPESSURA FINA, COR AMARELA - EMBALAGEM 1KG. Marca: RAIZES DE ITALIA	PCT	7432	16,50	122.628,00
53	009.001.332	MILHO DE CANJICA BRANCA - PACOTE 500G Marca: MS	PCT	7306	6,87	50.192,22
54	009.001.334	MILHO DE PIPOCA, DE PRIMEIRA QUALIDADE - PACOTE 500G. Marca: CAMPO BELO	PCT	12642	3,54	44.752,68
55	009.001.367	MILHO VERDE EM CONSERVA, SIMPLES, GRAOS INTEIROS, IMERSO EM LIQUIDO - LATA 1,700 A 2 KG. Marca: OLÉ	LATA	8063	32,20	259.628,60
56	009.001.409	MILHO VERDE IN NATURA CONGELADO, PACOTE 1 KG, DEVE CONTER GRAOS INTEIROS, SEM ADIÇÕES DE CONSERVANTES E SAL. DEVE APRESENTAR COLORAÇÃO UNIFORME DE ACORDO COM A COMPOSIÇÃO E TECNOLOGIA EMPREGADA. Marca: EASY CHEF	PCT	6130	22,99	140.928,70
57	009.001.414	MOLHO DE TOMATE - SACHE DE NO MINIMO 300G. Marca: XAVANTE	SACHE	21775	1,41	30.702,75
58	009.001.336	NHOQUE DE BATATA PRE COZIDO E REFRIGERADO - PACOTE 2KG. Marca: RAIZES DE ITALIA	PCT	12557	30,00	376.710,00
59	009.001.339	OLEO DE CANOLA, OBTIDO DA MISTURA DE OLEOS DE ESPECIE VEGETAL - FRASCO 900ML. Marca: SALADA	FR	3485	10,00	34.850,00
60	009.001.337	OLEO DE GIRASSOL - FRASCO 900ML. Marca: SALADA	FR	3737	14,00	52.318,00
62	009.001.340	OREGANO EM FOLHAS SECAS - PACOTE 500G. Marca: MS	PCT	3848	12,99	49.985,52
63	009.001.368	POLPA DE TOMATE CONCENTRADA. EMBALAGEM CONTENDO 1 A 1,100KG. Marca: BEST POLP	SACHE	16706	24,00	400.944,00
64	009.001.343	SAL REFINADO, IODADO - PACOTE 1KG. Marca: SALINAS	PCT	20385	2,00	40.770,00
65	009.001.344	TRIGO MOIDO PARA QUIBE - PACOTE 500G. Marca: ELDORADO	PCT	5107	6,20	31.663,40
66	009.001.345	VINAGRE DE VINHO BRANCO - FRASCO 750 ML. Marca: GALO DE BARCELOS	FR	13617	5,70	77.616,90
Total do Proponente						5.981.656,26

Item	Código	CRISTIANE NIETO ARANTES LTDA., com CNPJ nº 37.974.794/0001-02 sito na Vicença Goulart de Lima, nº 1090 – Jardim Figueira, no município de Cornélio Procópio – PR (CEP 86300-000): Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	009.001.410	ACHOCOLATADO EM PO, CONTENDO ACUCAR, CACAU, EXTRATO DE LEITE EM PO DESNATADO, SORO DE LEITE EM PO, VITAMINAS (A, B1, B2, C, D3 E PP), ESTABILIZANTES, LECITINA DE SOJA E AROMATIZANTES, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, FRASCO DE 800 A 1000 GR. Marca: APTI POWER	FR	17198	9,69	166.648,62
2	009.001.411	AÇUCAR CRISTAL, OBTIDO DA CANA DE AÇUCAR, COM ASPECTO, COR, CHEIRO PROPRIOS E SABOR DOCE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 5KG. Marca:	PCT	47054	17,21	809.799,34

Consórcio Intermunicipal do Vale do Paranapanema - CIVAP
Via Chico Mendes, 65 - Quinta dos Flamboyants - Assis /SP CEP 19810-005
CNPJ nº 51.501.484/0001-93 E-mail licita@civap.com.br

		GLOBO				
4	009.001.401	AMENDOIM, EMBALAGEM 01 KG, CRU, COM PELE, CONSTITUIDO DE GRAOS INTEIROS, SAOS, LIMPOS E DE PRIMEIRA QUALIDADE, ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE, ATOXICO. Marca: SABOR SUL	PCT	4372	11,42	49.928,24
6	009.001.289	ARROZ 5 KG, AGULHINHA TIPO 1, LONGO E FINO GRAOS INTEIROS, ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO DE 5 QUILOS. Marca: CAJUEIRO	PCT	98589	19,93	1.964.878,77
7	009.001.290	AVEIA INSTANTANEA EM FLOCOS FINOS, CAIXA DE 500G. Marca: MIKA	CX	7466	7,99	59.653,34
10	009.001.293	BATATA PALHA - 500 GRAMAS. Marca: IMPERIAL	PCT	14850	14,88	220.968,00
17	009.001.301	COLORAU HOMOGENEO 500G. Marca: A NATUREZA	PCT	5711	7,00	39.977,00
18	009.001.300	CREME DE LEITE 300G, TEOR DE MATERIA GORDA MINIMA DE 25%. Marca: NESTLÉ	LATA	16074	9,00	144.666,00
22	009.001.303	FARINHA DE MILHO SIMPLES DO GRAO DE MILHO TORRADO E PENEIRADO, NA COR AMARELA - 500G. Marca: AGROBAL	PCT	9161	4,35	39.850,35
23	009.001.306	FARINHA DE TRIGO INTEGRAL FINA - 1 KG. Marca: ANACONDA	PCT	8600	7,54	64.844,00
31	009.001.313	LEITE CONDENSADO LATA DE 395G. Marca: NESTLÉ	LATA	12664	9,50	120.308,00
35	009.001.316	LEITE UHT DESNATADO, CAIXA DE 1 LITRO. Marca: LIDER	CX	8694	5,50	47.817,00
48	009.001.325	MACARRAO TIPO PENNE MASSA SECA - PACOTE 500G. Marca: JÓIA	PCT	24418	3,84	93.765,12
50	009.001.408	MASSA ALIMENTICIA FORMATO AVE MARIA, SEM OVOS, MASSA SECA - PACOTE 500 GR. Marca: ROSANE	PCT	10280	4,30	44.204,00
61	009.001.338	OLEO DE SOJA - FRASCO 900ML. Marca: COAMO	FR	58166	7,99	464.746,34
		Total do Proponente				4.332.054,12

Item	Código	DANUTRI CONSULTORIA E COMÉRCIO LTDA., com CNPJ nº 22.206.847/0001-60, sito na Rua José Felix Oliveira, nº 1270 – Sala 202-2 - 2º Piso, Chácara Granja Velha, no município de Cotia-SP (CEP 06708-645): Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
13	009.001.299	CHOCOLATE EM PO 35% CACAU - 1 KG. Marca: VIVA +	PCT	4128	13,90	57.379,20
14	009.001.298	CHOCOLATE EM PO 50% CACAU - 1 KG. Marca: VIVA +	PCT	8252	15,80	130.381,60
15	009.001.402	CHOCOLATE EM PO, SOLUVEL, 100% CACAU, NAO CONTEM GLUTEN, SEM ADICAO DE AÇUCAR, PACOTE 1 KG. Marca: VIVA +	PCT	5993	26,80	160.612,40
34	009.001.314	LEITE EM PO INTEGRAL 1KG, SEM AÇUCAR, TRADICIONAL, NAO CONTENDO MODIFICAÇÕES DE NUTRIENTES, SEM AÇUCAR. Marca: MULAC	PCT	39368	31,80	1.251.902,40
		Total do Proponente				1.600.275,60

Fracassados os itens nº 09, 16, 25, 51 e 52.

Assis, 08 de março de 2023.

JOSÉ BENEDITO CAMACHO
PRESIDENTE DO CIVAP